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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Panecli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.749/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Burim Ademi
Kryesues, Zyhdi Haziri dhe Kymete Kicaj anétar, duke vendosur pérkitazi me apelin e kandidatit
pér anétaré t&€ Kuvendit Komunal né Komunén e Shtimes, Shqiprim Selimi nga Subjekti Politik
Lévizja pér Bashkim, dega n& Komunén e Shtimes, paraqitur kundér vendimit me numér 2948-
2021 t€ datés 03.11.2021 t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e
Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021 p& Kuvendin Komunal, né seancén ¢
panelit t& mbajtur mé daté 07.11.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.749/2021, i paragitur nga kandidati pér anétaré t€ Kuvendit
Komunal n& Komunén e Shtimes Shqiprim Selimi nga Subjekti Politik L&vizja pér Bashkim,
dega né¢ Komunén e Shtimes, pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale
2021 pér Kuvendin Komunal.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar apelin me datén 03.11.2021 nga anétari pér Kuvend Komunal né Komunén e
Shtimes Shqiprim Selimi nga Subjekti Politik Lé&vizja pér Bashkim, dega né Komunén e
Shtimes, me t& cilén pretendon se né vendvotimin 2201X/04R, ku kané votuar familjarét e tij
(néna, véllai, axha dhe djali i axhés) i figurojné si né FRP e po ashtu edhe né rezultatet
pérfundimtare vetém njé voté. Apelit i ka bashkangjitur si déshmi letérnjoftimet e familjaréve t&
cilét pretendon se konfirmojné qé e kané votuar derisa votat e tyre mungojné. Andaj p&rmes
apelit ka kérkuar g€ t& b&het rinumérimi i kutisé VV 2201X/04R.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vler&simit t& pretendimeve ankimore, vlerésimit te provave te
bashkangjitura dhe sipas hetimit t& kryer nga vet PZAP, n& ankesé né€ kuptim t& nenit 105
paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t&€ LZP-sé, gjeti se:

Apeli éshté i pa bazuar

Nga shkresat e [éndé€s rezulton se votuesi anétari pér Kuvend Komunal né Komunén e Shtimes
Shqiprim Selimi nga Subjekti Politik Lévizja pér Bashkim, dega n& Komunén e Shtimes, brenda
afatit ligjor ka parashtruar apel me t& cilin ka kérkuar nga PZAP-i, qé t& béhet rinumérimi i
fletévotimeve né vendvotimin VV 2201X/04R n& Komunén e Shtimes.



Paneli, me rastin e vendosjes sé apelit ka formuar ekipin hetues dhe ka dérguar né QNR, pér t&
zhvilluar hetime né raport me pretendimet e cekura nga apeluesi dhe pas pérfundimit t&€ hetimit
né QNR, ekipi hetues ka gjetur se nuk géndron pretendimi i parashtruesit te apelit se né&
vendvotimin me numé&r VV 2201X/04R 1 njéjti posedon mé& shumé se 1 (nj€) votg.

Né fletévotimet g€ jané rinuméruar del se kandidati Shqiprim Selimi nga Subjekti Politik
Lévizja pér Bashkim, ka fituar 1 vot& né€ vendvotimin me numér VV 2201X/04R t¢ cilat jané&
shénuar né Formularin e Rezultateve p&r Kandidat-FRK dhe se t& njé&jtat vota iu jané shénuar né
Formularin e Rezultateve pér Kandidat-FRK.

Andaj, Paneli vler&son se parashtruesi i apelit n&€ mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar
déshmi te qarta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér mospérputhje t& rezultateve, edhe
pse né€ kuptim t€ nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t€ provuarit bie mbi ankuesin, né€ rastin
konkret paneli, nuk mundi t€ konstatoj se ka pasur manipulime gjaté numérimit t& votave pér
kandidat t& kétij subjekti politik, ashtu si¢ pretendon ankuesi, pér faktin se théniet e tij nuk
mbéshtetén n€ asnjé€ prové konkrete por jané supozime sepse pritjet e ankuesit pér t& marré mé
shumé vota automatikisht nuk nénkupton se ka mospérputhje t€ rezultatit si dhe llogaritja
matematikore nga ana e ankuesit nuk argumenton shkeljet e pretenduara né apel.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé& larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t& LZP-sg, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.749/2021 mé datén 07.11.2021
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nentt-448 par.4 té LZP-sé, né
Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit ¢
kétij vendimi.



